1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 235/2023 – 31 DE OUTUBRO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – TUCCA CONCERTOS INTERNACIONAIS: VORTZ
ORCHESTRA – DIA 14 DE NOVEMBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Tucca Concertos Internacionais: Vortz Orchestra, na Sala São Paulo, na(s) data(s) e horário(s)

abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

TUCCA CONCERTOS INTERNACIONAIS:
VORTZ ORCHESTRA

14/11/2023 (terça-feira) 20:30 50

Encerraremos a temporada com um concerto inédito: “Sonhos de uma noite de Verão” de Mendelssohn em versão
completa e semi-encenada. A divertida obra incidental baseada em Shakespeare é normalmente tocada na sua versão
de suíte – vale destacar que a famosa “Marcha Nupcial” tocada em todos os casamentos é um dos movimentos desta
peça -, mas neste concerto, que será ao ar-livre, teremos as solistas vocais, coro e narrador. Os Sonhos irão encerrar
nossa temporada e dar as boas-vindas ao verão brasileiro.

A regência será de João Rocha, maestro brasileiro radicado nos EUA, que vem desenvolvendo prodigiosa carreira como
regente e compositor.

2

Os(as) interessados(as) deverão comparecer no Departamento de Controle e Registros Acadêmicos da
EMESP (2º Andar – Sala 207) a partir do dia 31/10 (terça-feira), no horário de atendimento (de 2ª a 6ª Feira
– das 9:30 às 11:30 e das 13:30 às 19:00; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos
PRESENCIALMENTE. Ressaltamos que os(as) alunos(as) serão atendidos(as) por ordem de chegada e serão
disponibilizados até 02 ingressos por pessoa.

SALA SÃO PAULO
ENDEREÇO: Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos, São Paulo - SP

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://tucca.org.br/vortz-orchestra/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 31/10/2023

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

https://tucca.org.br/vortz-orchestra/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/